**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Satyro martyre. Cap[itulum]. Ixvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

positis: et quo abire velle dimisis: sanctorum pignora ad ecclesiam sancti martini apud valentianas deduxerunt: et ibidem substiterunt: ubi condita sunt. Interfectorisbus martyrum a karolo inquisitio: exoculatis et decollatis. Qui passi sunt tercio idus januarii.

**De sancto Satyro martyre.** Cap. lvi.

**Atyrus martyr apud** achata passus est. Qui tristes ante quoddam idolum cu exufflasset illud si gnas sibi fronte sacratissime crucis signaculo statim simulacrum corruens in pulu rem redactum est. Ob quam causam martyr pro ab infidelibus tentus in Christi confessione decolatus est secundo idus januarii.

**De sancto Arcadio martyre.** Cap. lxvii.

**Radici martyris: ut** scribit zeno episcopus veronensis. gloria sua passione coronata est. Luius tam illustris martyrum fuit: ut in uno corpore tot fuerint supplicia: quotidiani et membra. Nam cum propter persecutio nis rabiæ ex vibre angusties latraret. Et precepit sibi a paganiis adducitur ad iudicem: et dum ipse confiteatur excoigitato nouo supplici genere ab arti culis manib; et a cruribus pedib; abscessis ut eius dimititur: sic in suo sanguine volutat dum cruciatus emitit spiritum. idus januarii.

**De sancto Hilario epo.** Cap. lxviii.

**Hilarius epus picta** uen. aquitanus orifodus nobilis per gentibus mortibus et sapientia insignis fuit. Quin conjugem habet et filia in laciali habitu monastica vita ducebat. Lande reicto seculo clericali principis militie: et procedere etate ac sapientia preualere a clero et populo pictiorum epus electus est. Et cum non soli ecclesiam sua: sed et tota gallia ab hereticis defensaret: ad suggestionem duorum episcoporum arrianorum ab imperatore constantio arriano: cuius dionysius mediolanensis. et sebiorcellensis. epis in phrygiâ relegat: ubi dum existeret: cognovit per spissam: studuit ad virginitas propitiū invitare. Sed cum vbiq; arrianorum heres pullularer: et ab imperatore oibus epis venienti ad synodum cocessum esset: ut devere ritate fidei disputaret: ventes hilarius ad collum apud seleutia isaurie oppidum celebrandum: ad petitionem arrianorum picturam redire compellitur: coq; ab hereticis nimis eius secunda sapientia timebatur. Et dum per insulam galliarum serpentibus plenam transiit haberet: et reptilia eius presentiam fugeret: palu pro termino fixit: ultra quem nunquam serpens accessit. Et

## Secundus

cuz esset picturis infantem sine baptismo defunctum audiens pro ipso orauit: et tam diu in oratione perseueravit: donec pariter surgerent sexus de oratione: et insans de morte. **Filiam** quoque suam apud et epistola sibi missa in virga nitatis proposito firmissimam cernens: et ne alta quando flecteretur timens: oratione sua a domino impetravit: ut eam ad se recipere dignaretur. Sicque puella defuncta est post dies modicos: quem hilarius sepelivit. Quod mater pueri considerans epis copum rogauit: ut sibi etiam transiit obtineret. Qui pro coniuge similiter intercessit eam ad celum regna premisit. Denique multis miraculis perpetratis: dum in firmatus morti propinquareret: obitum quoque suum imminentem cognosceret: lenocinum presbyterum sibi dilectum: nocte ut foras exiret admonivit: et si quid audiret sibi renunciari precepit. Ille iussa complens: voces tumultuantes ciuitatis audire se retulit. Et circa ipsum vigilaret timorem expectans: media nocte iterum iussus existit: et nihil se audire nuncfauit. Voxque immenso circuculo lumine sanctus dei ad ipsum migravit. Et sepultus est picea ribus valentiani et valentis imperatorum. **Dicit** sanctus doctor: multa librorum volumina compilauit. Nam contra arrianos. xii. scriptis libros. Item ad galias epos librum de synodis. In ps. edidit commentarios: originem imitata et ex suo aliqua adjiciens. Scriptis libellis: que viventi constantio misit constantinopolim. Item in constantium que eo iam mortuo condidit. Item contra valentem et vsarii. Librum historiam arrimicen. et ferentes celi. synodis continere. Ad prefectum salutis contra dioscorum alium. Hymnorum et ministeriorum alium. Item commentarios in mathematum. Item tractatus in fabris quos de greco origine. ad sensum tractatus. Item contra anterius libellum elegantem. Item nonnullas ad diversos epistolam. Tradunt aliqui eum scriptisse in canticis canticorum: quod tam certum est. **De sancto Gregorio nazareneno episcopo.**

**Gregorius na** zarenus epus et doctor grecorum: qui ut scribit rufinus presbyter verbo et operibus clarus lumen ecclesie incoparabile prebuit: de capa docia ortus: filius epil nazarenus et matris noete religiose: athenis eruditus fuit. Qui dum suuuenis philosophie studeret: eidem die quadam speciose femme apparuerunt. Quas cum ille uti castitatem amator cum indignatione repelleret: dixerunt seibi amicas fore: quarum una se sapientiam altera castitatem nominans: dulces